Resposta ao Requerimento nº 11/2022
Autoria: MAYR
Assunto: Informações sobre a Indicação nº 1827/2020 sobre instalação de faixa

de pedestres na avenida Joaquim Alves Corrêa, altura do nº 2988.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 22 de fevereiro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

C.I. Nº 45/2022 - S.M.U.

Valinhos, Estado de São Paulo, 08 de fevereiro de 2022.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: Departamento-TécnicoLegislativo / GP

REF: CI nº 12/2022 =DTL/GP- Requerimento nº11/2022 — Processo nº2.494/2022

Em atenção à C.I nº 12/2022 — DTL/SAJI —- Requerimento nº 11/2022 da autoria

do Nobre Vereador Luiz Mayr Neto, requerendo informações sobre indicação nº1827/2020 (Instalar faixa

de pedestres na Av. Joaquim Alves Correa, altura do nº2988).

(1) Quais medidas tomadas em relação à Indicação n.º1827/2020 (instalar faixa de pedestres na Av.

Joaquim Alves Correa, altura do nº2988)? (sic)
(2)Caso ainda não tenham sido tomadas, qual o motivo técnico? (sic)
(3)As medidas necessárias já se encontram programadas para realização pela Secretaria responsável?

Em caso positivo, para quando? (sic)

1. Não houve indicação técnica para implantação de Faixa de Travessia de Pedestres
no local devido a existência de guias rebaixadas para acesso a vagas de

estacionamento;
2. Respondido no item 1;

3. Prejudicada.

Limitados ao exposto, subscrevo-me.

Atenciosamente,       ido Cruz

exercício

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antônio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensadvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X857FWU55481C4U1
		2022-02-22T14:37:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-22T14:37:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura